
                                                    
 

  UCHWAŁA Nr XXXVII/ 624/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 kwietnia 2010 r. 
 

w sprawie utworzenia Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego  
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach  

i objęcia przez Województwo udziałów w tej spółce.  
 
 Na podstawie art. 13, ust. 1 oraz art. 18, pkt 19, lit. ”e” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 i art. 12 
ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

Województwo Świętokrzyskie tworzy Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego spółkę  
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach.  

§2 
 
Celem działalności Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. będzie 
wspieranie rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorstw mających siedzibę lub koncentrujących 
swoją działalność gospodarczą na terenie Województwa Świętokrzyskiego poprzez udzielanie pożyczek. 

§3 

Województwo Świętokrzyskie obejmuje 5000 udziałów w Funduszu Pożyczkowym Województwa 
Świętokrzyskiego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach o wartości 
nominalnej po 1.000,00 zł każdy, za łączną kwotę 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych). 

§4 
 
Wykonywanie praw z udziałów Województwa Świętokrzyskiego w Funduszu Pożyczkowym 
Województwa Świętokrzyskiego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach 
powierza się Zarządowi Województwa. 
 

§5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
      

                 Przewodniczący Sejmiku 
 
                 Tadeusz Kowalczyk 

 
 



 
Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr  XXXVII/624/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego   
z dnia 28 kwietnia 2010 roku. 

 
 
Na podstawie art. 18. pkt. 19 lit. e) wskazanego w podstawie prawnej uchwały, Sejmik 

Województwa, jako organ stanowiący województwa, posiada wyłączną właściwość podejmowania 
uchwał w sprawach majątkowych województwa dotyczących tworzenia spółek prawa handlowego.  

Dobrze rozwijający się sektor przedsiębiorstw jest jednym z najważniejszych czynników 
wspierających wzrost konkurencyjności i innowacyjności gospodarki. Przedsiębiorstwa z sektora MSP 
mają w Województwie Świętokrzyskim ograniczony dostęp do kapitału co jest jedną z największych 
barier w rozwoju gospodarki regionu. Wychodząc naprzeciw potrzebie w zakresie pozyskiwania 
finansowania zewnętrznego, zasadnym wydaje się utworzenie Funduszu Pożyczkowego Województwa 
Świętokrzyskiego Sp. z o.o. 

Celem działalności spółki będzie wspieranie rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorców 
mających siedzibę lub koncentrujących swoją działalność gospodarczą na terenie Województwa 
Świętokrzyskiego poprzez udzielanie pożyczek. 

 Źródłami finansowania Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. 
będą środki wniesione przez udziałowca – Województwo Świętokrzyskie na zasilenie kapitału 
zakładowego, środki wsparcia ze źródeł unijnych, przychody z lokat i inwestycji w papiery wartościowe 
oraz prowizji z tytułu udzielonych pożyczek. 

W ramach konkursu, który przewidziany jest w II i III kwartale br. istnieje możliwość 
dokapitalizowania Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o.  z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Ponadto, możliwość 
zasilenia kapitałowego przewiduje m.in. Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. 

      W Funduszu Pożyczkowym Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o., Województwo 
Świętokrzyskie obejmie 5 000 udziałów o wartości nominalnej 1 000 każdy za łączną kwotę 5 mln 
złotych. W latach 2011 i 2012 planuje się dokapitalizować spółkę łączną kwotą 4 mln złotych, z czego 2 
mln w roku 2011 i 2 mln w roku 2012. Niniejsze zadanie zostanie zapisane w załączniku Nr 2 do 
uchwały budżetowej na 2010 rok „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2010-2012”. 
 

 
 
 
 


